
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY POWIATU W LUBLINIE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XVI/213/2020 z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek opłat za zajecie 1m2 pasa drogowego dróg powiatowych, których zarządcą 

jest Zarząd Powiatu w Lublinie 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XVI/213/2020 z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
opłat za zajecie 1m2 pasa drogowego dróg powiatowych, których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Lublinie (Dz. 
Urz. Woj. Lubelskiego z 2020 r. poz. 792), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 
XVII/229/2020 z dnia 27 lutego 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2020 r poz. 1619). 

2. Obwieszczenie wraz z załącznikiem podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Lublinie 

 
 

Krzysztof Chmielik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 czerwca 2021 r.

Poz. 2436



Załącznik do obwieszczenia 
Rady Powiatu w Lublinie 

z dnia 27 maja 2021 r. 

  
UCHWAŁA NR XVI/213/2020 

RADY POWIATU W LUBLINIE 
 

z dnia 23 stycznia 2020 r. 
 

w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg 
powiatowych, których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Lublinie1 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  
o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470,471,1087 i 2338, z 2021 r. poz. 54 i 720) 

 
- Rada Powiatu w Lublinie uchwala, co następuje: 

 
§ 1.1. Ustala się stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg, których zarządcą 

jest Zarząd Powiatu w Lublinie, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną tych dróg, dotyczące: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym ; 
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych                        
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 
3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 
4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione  
w pkt 1-3. 

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celach, o których mowa w ust. 1  
pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 
1) przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości ……………………………………………….….3,00 zł; 
2) przy zajęciu jezdni o pow. powyżej 20% do całkowitego zajęcia jezdni……………..10,00 zł; 
3) przy zajęciu poboczy, chodnika, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek 
rowerowych i ciągów pieszych………………………………………………………………...3,00 zł; 
4) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego…………………………………..2,00 zł. 

3. Przez dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwające krócej niż 
24 godziny. 

4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w ust.1 pkt 2 , z zastrzeżeniem ust. 7 
ustala się następujące roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez 
rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 
1) dla przyłączy i sieci wodociągowych i sanitarnych……………………………………...25,00 zł; 
2) dla urządzeń infrastruktury gazowej, energetycznej, rurociągów i taśmociągów  
 a) w pasie drogowym…………………………………………………………………….100,00 zł; 
 b) na drogowym obiekcie inżynierskim ...................................................................200,00 zł. 

5.2 Za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 
inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 
umieszczenia danego urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.  

6. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w ust.1 pkt 3 ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego:  
1) za zajęcie 1m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego 
niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego …0,30 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2436



2) za zajęcie 1m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów niż 
wymienione w punkcie 1……………………………………………………………………….0,50 zł; 
3) za 1m2 powierzchni reklamy………………………………………………………………..3,00 zł. 
 7. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej,  
w rozumieniu ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. z 2019 r., poz. 
2460): 
1) ustala się stawkę opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego drogi powiatowej w celu, o którym 
mowa w ust. 1 pkt 1, 3 i 4, za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą część pasa 
drogowego oraz jego lokalizację, w wysokości……………………………………………..0,20 zł; 
2) za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 ustala się roczną stawkę 
opłaty za 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy 
umieszczanego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej, w wysokości…………...20,00 zł; 
3) za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę 
opłaty za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej, w wysokości………………………………20,00 zł. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lublinie. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/20/2018 Rady Powiatu w Lublinie z 04 grudnia 2018 r.      
w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajecie 1 m2 pasa drogowego dróg 
powiatowych, których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Lublinie. 

 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 uchwały Nr XVII/229/2020 Rady Powiatu w Lublinie z dnia 27 lutego 2020 

r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg 

powiatowych, których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Lublinie (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2020 r. poz. 

1619). 
2 Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 uchwały o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2436


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2

	Załącznik 1

		2021-06-02T13:15:11+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




